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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,432,428.71 3,895,523.92 14,924,483.3218,820,007.24

10,492,376.04 1,263,787.59 9,283,387.58Sueldos Básicos 10,547,175.17

874,364.67 1,330,884.68 103,903.99Decimotercer Mes 1,434,788.67

874,364.67 0.00 874,364.67Decimocuarto Mes 874,364.67

0.00 40,598.96 -37,277.34Dietas 3,321.62

305,026.33 65,745.63 239,302.02Adicionales 305,047.65

400,000.00 114,986.28 285,013.72Contribuciones para Seguro 
Social

400,000.00

45,000.00 39,438.54 43,331.09Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

82,769.63

3,637,297.00 1,040,082.24 3,504,846.56Jornales 4,544,928.80

804,000.00 0.00 627,611.03Compensaciones 627,611.03

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,101,070.28 1,421,085.64 7,362,286.578,783,372.21

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos Nacionales 100,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Viáticos al Exterior 250,000.00

100,096.72 0.00 100,096.72Suministro de Energía 
Eléctrica

100,096.72

50,000.00 0.00 12,230.37Telefonía Fija 12,230.37

0.00 14,400.00 -2,400.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

12,000.00

900,000.00 643,227.75 356,772.25Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,000,000.00

0.00 4,294.66 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

4,294.66

300,000.00 5,285.25 294,714.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2024Fecha del: 31/12/2024

USUARIO: EDSON.PADILLA
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:40 a.m.
02/01/2025

VALLE DE ÁNGELES, FRANCISCO MORAZÁN

02/01/2025 09:40:40 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

111,860.71 14,400.00 97,460.71Limpieza, Aseo y Fumigación 111,860.71

234,866.22 0.00 234,844.90Servicios Jurídicos 234,844.90

0.00 24,105.00 -24,105.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

0.00

65,000.00 0.00 65,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

65,000.00

80,000.00 5,830.00 74,170.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

100,000.00 9,450.00 100,550.00Publicidad y Propaganda 110,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 5,404.00 44,596.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

5,626,040.58 403,684.79 4,816,154.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,219,838.80

1,033,206.05 291,004.19 742,201.86Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,033,206.05

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,553,943.25 1,695,313.12 12,130,057.8213,825,370.94

62,301.91 0.00 62,301.91Muebles Varios de Oficina 62,301.91

70,000.00 0.00 70,000.00Equipos Varios de Oficina 70,000.00

70,000.00 6,399.99 63,600.01Equipos para Computación 70,000.00

1,619,452.89 10,456.74 1,608,996.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,619,452.89

8,132,188.45 1,678,456.39 8,667,492.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,345,948.54

600,000.00 0.00 550,543.00Equipo de Comunicación 550,543.00

2,000,000.00 0.00 1,107,124.60Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,107,124.60

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,279,182.01 667,199.17 3,379,086.984,046,286.15

300,000.00 121,926.62 -14,250.33Productos Alimenticios y 
Bebídas

107,676.29
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100,000.00 0.00 16,650.00Confecciones Textiles 16,650.00

250,000.00 0.00 100,000.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

200,000.00 18,000.00 160,000.00Llantas y Cámaras de Aire 178,000.00

0.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

150,000.00 -17,454.65 167,454.65Tintas, Pinturas y Colorantes 150,000.00

579,182.01 128,973.20 553,205.31Gasolina 682,178.51

200,000.00 2,226.75 193,478.59Aceites y Grasas Lubricantes 195,705.34

100,000.00 3,012.25 96,987.75Herramientas Menores 100,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Ferretería 0.00

0.00 324,600.00 -54,984.50Piedra, Arcilla y Arena 269,615.50

100,000.00 0.00 100,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

300,000.00 0.00 195,172.21Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

195,172.21

0.00 45,000.00 -27,996.50Productos Químicos 17,003.50

0.00 0.00 129,914.00Productos de Material Plástico 129,914.00

1,000,000.00 0.00 783,455.80Productos Ferrosos 783,455.80

0.00 0.00 -20,000.00Repuestos y Accesorios -20,000.00

1,000,000.00 40,915.00 1,000,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,040,915.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,735,254.67 2,438,241.75 8,322,421.4210,760,663.17

400,000.00 32,431.80 256,568.20Ayuda Social a Personas 289,000.00

2,044,656.53 416,734.60 1,894,681.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,311,415.95

846,246.79 110,000.00 836,246.79Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

946,246.79

6,444,351.35 1,879,075.35 5,334,925.08Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,214,000.43
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53,101,878.92 10,117,363.60 46,118,336.11Total: 56,235,699.71
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